PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 01.11.2017                                                                                                                      №  172
х. Коржевский
О внесении изменений в постановление администрации

Коржевского сельского поселения Славянского района
от 15 марта  2013 года № 51 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы

Коржевского сельского поселения  Славянского района,

направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», на основании письма Министерства Культуры Краснодарского края «О повышении заработной платы работников отрасли «Культура» в 2017 году» от 06 июля 2017 года № 49-3612/17-01-04   п о с т а н о в л я ю:

1. В соответствии  с  прогнозными данными министерства экономики Краснодарского края,  финансово-экономическим обоснованием «дорожной карты» министерства культуры края, внести в  постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 15 марта 2013 года № 51 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Коржевского сельского поселения  Славянского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  следующие изменения:

1) абзац  2 пункта 2 главы IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,3
	115,1
	118,7
	117,9

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского

поселения Славянского района                                                        Л.Н.Трегубова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

      проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

Славянского района  от  01.11.2017 года № 172
О внесении изменений в постановление администрации

Коржевского сельского поселения Славянского района
от 15 марта  2013 года № 51 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы

Коржевского сельского поселения  Славянского района,

направленные на повышение эффективности сферы культуры»
Проект вносит:

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

                                 «___»____________2017 г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                    И.И.Зеленцова

                                 «___»____________2017 г.